
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ひ
ま
わ
り

募集のお知らせ 
広場ボランティア 

メンバー随時募集中！ 

詳細は広場事務所まで 
気軽にお問合せ下さい。 

市民が主役の 

市民がつくる広場 

20２5. 3 月号 

Ｎｏ.１０8 

高崎市金古運動広場 

Jr.ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ club 

電話 372-9340 

金古町 999-1 

http://kaneko-park.com 

今月の書展 

群馬中央中 

Iくん 

 広場には幅広い年齢層の方々が来場しま

す。遊歩道をゆっくり時間をかけてウオーキ

ングしている方やマラソンをしている方、ペ

ットが苦手で恐怖心をお持ちの方など様々

な方がいらっしゃいます。 

安全確保や事故防止等、みなさまが気持ち

よく利用してい頂くためにもご理解・ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

1日（土）   6年生卒業記念大会（学童部） 

2日（日）   6年生卒業記念大会（学童部） 

         こどもグラウンドゴルフ大会 

8日（土）   6年生卒業記念大会（学童部） 

9日（日）   実業軟式野球大会（連盟） 

１5日(土)   スポ少県大会予選（学童部） 

１6日(日)   実業軟式野球大会（連盟） 

20日（木)   スポ少県大会予選（学童部） 

22日（土）   スポ少県大会予選（学童部） 

２３日(日)   実業軟式野球大会（連盟） 

２9日(土)   スポ少県大会予選（学童部） 

30日（日）   実業軟式野球大会（連盟） 

 

 

  

広場に隣接する金古町桃山稲荷神

社の節分祭に参加してきました。 

今年の節分は 2 月 2 日。2021 年以

来、4年ぶりです。 

神楽殿では市会議員と共に『鬼は

外、福は内』のかけ声をかけながら、豆

やお菓子をまきました。雨の中の節分

祭でしたが、地場産の野菜販売などが

出店し、多くの家族連れで賑わってい

ました。 

授与していただいた福豆はスタッフ

で頂戴し福を分かち合い、お札は事務

所に飾りました。今後も地域行事に参 

  加し近隣住民の方々と連携

を図って参ります。 

 軟式球場の消防設備点検を専門業者の方と一

緒に実施しました。火災受信機や非常用放送設

備・火災報知器・消火器に至るまで、各エリアに設

置されている消防設備を確認していただきまし

た。 

緊急の際に、素早く対応できるように日頃より

施設の安全管理をしっかり行っていきます。 

 利用者様に気持ちよく御利用いただくため

に、広場内のベンチの塗布をしました。シーズ

ン中はなかなか出来ない作業のため、スタッフ

総出で実施しました。 

雨風にさらされて塗装がはがれてしまって

いたベンチも見違えるほど綺麗になりました。

今後も定期的に行って参ります。 

・ペットの入場禁止 
 

・乗り物乗り入れ禁止 
（自転車・トレーニングバイクなど） 


